РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(восьмой созыв тридцать второе заседание)

РЕШЕНИЕ

с.Новенькое

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 08.05.2024 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов»

Согласно ч.4 ст.7 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее Закон) муниципальные правовые не должны противоречить Конституции Российской Федерации, Федеральным законам, настоящему Закону и иным нормативным правовым актам субъектов Российской Федерации. На основании вышеизложенного, во исполнении протеста прокурора района, руководствуясь Уставом МО Новенский сельсовет, Совет депутатов Новенского сельсовета РЕШИЛ:

- 1.Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Новенского сельсовета от 08.05.2024 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов»:
- п.8. изложить в следующей редакции: « задолженность умерших или объявленных умершими в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации, физических лиц, если по истечении 1 года с даты открытия наследства не установлены наследники должника, а выморочное имущество не оформлено в установленном законом порядке»
- 2.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов МО сельское поселение Новенский сельсовет Локтевского района Алтайского края, разместить на информационном стенде администрации Новенского сельсовета и на сайте администрации Новенского сельсовета Локтевского района Алтайского края.
- Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой, экономической, кредитной и социальной политике.